Приказ Федеральной налоговой службы от 28 сентября 2016 г. N ЕД-7-20/517@
"О включении в реестр контрольно-кассовой техники сведений о моделях контрольно-кассовой техники"
ГАРАНТ:

Об изменениях в Реестре контрольно-кассовой техники см. справку
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22.05.2003 N 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа" (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 N 290-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт" и отдельные законодательные акты Российской Федерации") приказываю:

включить в реестр контрольно-кассовой техники сведения о моделях контрольно-кассовой техники "ВИКИ ПРИНТ 57 Ф", "ВИКИ ПРИНТ 57 ПЛЮС Ф", "ПИРИТ 1Ф", "РР-02Ф" и "ШТРИХ-ЛАЙТ-02Ф" согласно приложению к настоящему приказу.

	Заместитель руководителя
Федеральной налоговой службы
	Д.В. Егоров

Приложение
к приказу Федеральной налоговой службы
от 28 сентября 2016 г. N ЕД-7-20/517@
1. Сведения о модели контрольно-кассовой техники "ВИКИ ПРИНТ 57 Ф":

	1
	полное наименование изготовителя контрольно-кассовой техники с указанием организационно-правовой формы
	Общество с ограниченной ответственностью "Дримкас"

	2
	идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный изготовителю контрольно-кассовой техники
	7802870820

	3
	наименование модели контрольно-кассовой техники
	ВИКИ ПРИНТ 57 Ф

	4
	номер версии модели контрольно-кассовой техники
	001

	5
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в автоматических устройствах для расчетов
	нет

	6
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только для осуществления расчетов с применением электронных средств платежа в сети "Интернет"
	нет

	7
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в качестве автоматизированной системы для бланков строгой отчетности
	нет

	8
	наименования моделей фискальных накопителей, сведения о которых содержатся в реестре фискальных накопителей и в отношении которых федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности на основании экспертизы результатов оценки влияния моделей контрольно-кассовой техники на выполнение этими моделями фискальных накопителей установленных требований к шифровальным (криптографическим) средствам защиты фискальных данных были подготовлены заключения об отсутствии указанного влияния, а также даты и номера выписок из данных заключений
	Шифровальное (криптографическое) средство защиты фискальных данных фискальный накопитель "ФН-1", 28.09.2016 N 149/3/2/2-1688

	9
	дата выдачи и номер положительного экспертного заключения экспертной организации о соответствии модели контрольно-кассовой техники требованиям законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники и сведения, содержащиеся в таком заключении

	10
	дата и номер решения о включении модели контрольно-кассовой техники в реестр контрольно-кассовой техники
	дата и номер настоящего приказа

	11
	дата и номер решения об исключении из реестра контрольно-кассовой техники модели контрольно-кассовой техники

2. Сведения о модели контрольно-кассовой техники "ВИКИ ПРИНТ 57 ПЛЮС Ф":

	1
	полное наименование изготовителя контрольно-кассовой техники с указанием организационно-правовой формы
	Общество с ограниченной ответственностью "Дримкас"

	2
	идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный изготовителю контрольно-кассовой техники
	7802870820

	3
	наименование модели контрольно-кассовой техники
	ВИКИ ПРИНТ 57 ПЛЮС Ф

	4
	номер версии модели контрольно-кассовой техники
	001

	5
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в автоматических устройствах для расчетов
	нет

	6
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только для осуществления расчетов с применением электронных средств платежа в сети "Интернет"
	нет

	7
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в качестве автоматизированной системы для бланков строгой отчетности
	нет

	8
	наименования моделей фискальных накопителей, сведения о которых содержатся в реестре фискальных накопителей и в отношении которых федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности на основании экспертизы результатов оценки влияния моделей контрольно-кассовой техники на выполнение этими моделями фискальных накопителей установленных требований к шифровальным (криптографическим) средствам защиты фискальных данных были подготовлены заключения об отсутствии указанного влияния, а также даты и номера выписок из данных заключений
	Шифровальное (криптографическое) средство защиты фискальных данных фискальный накопитель "ФН-1", 28.09.2016 N 149/3/2/2-1708

	9
	дата выдачи и номер положительного экспертного заключения экспертной организации о соответствии модели контрольно-кассовой техники требованиям законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники и сведения, содержащиеся в таком заключении

	10
	дата и номер решения о включении модели контрольно-кассовой техники в реестр контрольно-кассовой техники
	дата и номер настоящего приказа

	11
	дата и номер решения об исключении из реестра контрольно-кассовой техники модели контрольно-кассовой техники

3. Сведения о модели контрольно-кассовой техники "ПИРИТ 1Ф":

	1
	полное наименование изготовителя контрольно-кассовой техники с указанием организационно-правовой формы
	Общество с ограниченной ответственностью "Кристалл сервис интеграция"

	2
	идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный изготовителю контрольно-кассовой техники
	7813230814

	3
	наименование модели контрольно-кассовой техники
	ПИРИТ 1Ф

	4
	номер версии модели контрольно-кассовой техники
	001

	5
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в автоматических устройствах для расчетов
	нет

	6
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только для осуществления расчетов с применением электронных средств платежа в сети "Интернет"
	нет

	7
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в качестве автоматизированной системы для бланков строгой отчетности
	нет

	8
	наименования моделей фискальных накопителей, сведения о которых содержатся в реестре фискальных накопителей и в отношении которых федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности на основании экспертизы результатов оценки влияния моделей контрольно-кассовой техники на выполнение этими моделями фискальных накопителей установленных требований к шифровальным (криптографическим) средствам защиты фискальных данных были подготовлены заключения об отсутствии указанного влияния, а также даты и номера выписок из данных заключений
	Шифровальное (криптографическое) средство защиты фискальных данных фискальный накопитель "ФН-1", 28.09.2016 N 149/3/2/2-1690

	9
	дата выдачи и номер положительного экспертного заключения экспертной организации о соответствии модели контрольно-кассовой техники требованиям законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники и сведения, содержащиеся в таком заключении

	10
	дата и номер решения о включении модели контрольно-кассовой техники в реестр контрольно-кассовой техники
	дата и номер настоящего приказа

	11
	дата и номер решения об исключении из реестра контрольно-кассовой техники модели контрольно-кассовой техники

4. Сведения о модели контрольно-кассовой техники "РР-02Ф":

	1
	полное наименование изготовителя контрольно-кассовой техники с указанием организационно-правовой формы
	Общество с ограниченной ответственностью "РР-Электро"

	2
	идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный изготовителю контрольно-кассовой техники
	7725788470

	3
	наименование модели контрольно-кассовой техники
	РР-02Ф

	4
	номер версии модели контрольно-кассовой техники
	001

	5
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в автоматических устройствах для расчетов
	нет

	6
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только для осуществления расчетов с применением электронных средств платежа в сети "Интернет"
	нет

	7
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в качестве автоматизированной системы для бланков строгой отчетности
	нет

	8
	наименования моделей фискальных накопителей, сведения о которых содержатся в реестре фискальных накопителей и в отношении которых федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности на основании экспертизы результатов оценки влияния моделей контрольно-кассовой техники на выполнение этими моделями фискальных накопителей установленных требований к шифровальным (криптографическим) средствам защиты фискальных данных были подготовлены заключения об отсутствии указанного влияния, а также даты и номера выписок из данных заключений
	Шифровальное (криптографическое) средство защиты фискальных данных фискальный накопитель "ФН-1", 28.09.2016 N 149/3/2/2-1696

	9
	дата выдачи и номер положительного экспертного заключения экспертной организации о соответствии модели контрольно-кассовой техники требованиям законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники и сведения, содержащиеся в таком заключении

	10
	дата и номер решения о включении модели контрольно-кассовой техники в реестр контрольно-кассовой техники
	дата и номер настоящего приказа

	11
	дата и номер решения об исключении из реестра контрольно-кассовой техники модели контрольно-кассовой техники

5. Сведения о модели контрольно-кассовой техники "ШТРИХ-ЛАЙТ-02Ф":

	1
	полное наименование изготовителя контрольно-кассовой техники с указанием организационно-правовой формы
	Акционерное общество "ШТРИХ-М"

	2
	идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный изготовителю контрольно-кассовой техники
	5024046846

	3
	наименование модели контрольно-кассовой техники
	ШТРИХ-ЛАЙТ-02Ф

	4
	номер версии модели контрольно-кассовой техники
	001

	5
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в автоматических устройствах для расчетов
	нет

	6
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только для осуществления расчетов с применением электронных средств платежа в сети "Интернет"
	нет

	7
	сведения о возможности использования контрольно-кассовой техники только в качестве автоматизированной системы для бланков строгой отчетности
	нет

	8
	наименования моделей фискальных накопителей, сведения о которых содержатся в реестре фискальных накопителей и в отношении которых федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности на основании экспертизы результатов оценки влияния моделей контрольно-кассовой техники на выполнение этими моделями фискальных накопителей установленных требований к шифровальным (криптографическим) средствам защиты фискальных данных были подготовлены заключения об отсутствии указанного влияния, а также даты и номера выписок из данных заключений
	Шифровальное (криптографическое) средство защиты фискальных данных фискальный накопитель "ФН-1", 28.09.2016 N 149/3/2/2-1682

	9
	дата выдачи и номер положительного экспертного заключения экспертной организации о соответствии модели контрольно-кассовой техники требованиям законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники и сведения, содержащиеся в таком заключении

	10
	дата и номер решения о включении модели контрольно-кассовой техники в реестр контрольно-кассовой техники
	дата и номер настоящего приказа

	11
	дата и номер решения об исключении из реестра контрольно-кассовой техники модели контрольно-кассовой техники